
Walensee-Rundfahrt mit   

Essen im Restaurant Seehus Quinten 

Montag, 15.06.2015 

 

 

Besammlung um 09.45 Uhr beim Bahnhof Sargans.  

Abfahrt mit SBB ab Sargans 10.02 Uhr, Walenstadt an 10.10 Uhr 

Wanderung zum Hafen. Etwas weniger gehfreudige Teilnehmer fahren mit dem 

Bus: Walenstadt Bahnhof ab 10.16 Uhr - Walenstadt Hafen an 10. 19 Uhr. 

Hier können wir im Garten des Hotel Seehof noch gemütlich einen Kaffee oder Apero 

einnehmen. Abfahrt des Schiffes ab Walenstadt Hafen um 11.15 Uhr. Seefahrt über 

Mols, Unterterzen, Au nach Quinten. Mittagessen im Restaurant Seehus Quinten auf 

eigene Rechnung, Menüwahl frei.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nach dem Essen können wir vom Garten des Restaurant Seehus aus nochmals die 

eindrucksvollen Aussichten genießen. Die Wanderfreudigen spazieren vom Seehus 

aus nach Quinten Au; Laufzeit 15 Minuten.    

Weiterfahrt ab Quinten Au um 14.40 Uhr oder ab Quinten Dorf  um 14:50 Uhr über 

Weesen nach Walenstadt. Ankunft in Walenstadt Hafen um 17.00 Uhr. 

Rückreise mit Bus ab Walenstadt Hafen um 17.33 Uhr – Walenstadt Bahnhof an 17.36 

Uhr. Rückreise mit SBB: Walenstadt ab 17.47 Uhr,  Sargans an 17.58 Uhr. 

Die Ostwind-Tageskarten nach Walenstadt bitte selber lösen (3 Zonen). 

Kosten für Schifffahrt Fr. 14.--.  

Anmeldung bis 10. Juni 2015 



 

Anmeldung 

Wir bitten um Anmeldung bis Mittwoch, 
10.06.2015, 18.00 Uhr wie folgt:  
 
Per E-Mail an info@sfs-sargans.ch  
bitte Name, Vorname und Telefon-Nr. angeben  
 
oder Via Website www.sfs-sargans.ch unter 
Kontakte in die Kontaktbox reinschreiben 
bitte Name, Vorname und Telefon-Nr. angeben  
 
oder diesem Talon ausfüllen und  
einsenden an: 

Senioren für Senioren Sargans 
Postfach 172, 7320 Sargans 
 
oder telefonisch  
an 081 723 44 95 Lina Bäbler oder  
an 081 723 68 77 Werner Wüst 
bitte Name, Vorname und Telefon-Nr. angeben  
 
 

 
 

 

 

 

……………………………………….          ……………………………………………            ……………………………………………….. 

Name                                              Vorname                                                 E-Mail-Adresse  

 

…………………………………..               ……………………………………………            …………………………………………………… 

Strasse                                            PLZ / Ort                                                  Telefon Nr.  

Komm mit 
auf die 

Walensee-
Rundfahrt  

mit 
Mittagessen 
in Quinten  

am 
Donnerstag 
15.06.2015!  

mailto:info@sfs-sargans.ch
http://www.sfs-sargans.ch/

